
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
Fax: 922 239 704 
www.tenerife.es 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Hacienda 
y Patrimonio 

Anuncio de adjudicación  
 

 
1. Entidad adjudicadora: 
 
 

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife  
b) Área que tramita el expediente: Presidencia   
c) Servicio: Administrativo de Hacienda y Patrimonio  
d) Teléfono: +34 901 501 901  
e) Fax: +34 922 239 704 
f) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es   

 
2. Objeto: 
 

a) Tipo: Contrato Administrativo de Suministro 
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación de armarios compactos deslizables sobre 

raíles con base de deslizamiento (plataforma) a ubicar en el 
Almacén nº5 de la planta sótano-3 del Pabellón Santiago Martín. 

c) Duración del contrato: 4 meses  .   
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39132000-6, Sistemas de Archivo. 
 

 
3. Tramitación, procedimiento de adjudicación y criterios: 
 

a) Tramitación: Ordinaria  
b) Procedimiento: Abierto 
c) Criterio de adjudicación: Los recogidos en la cláusula 9ª del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares que rigen la presente contratación. 
 
 

4. Presupuesto máximo de licitación: 
 

a) Importe (IGIC no incluido): 27.600€ 
  

b) Importe (IGIC incluido): 29.532€ 
 
 
5. Adjudicación  
 

a) Fecha: Acuerdo de Consejo de Gobierno Insular de fecha 24 de enero de 2018 
b) Contratista Adjudicatario: DESLI-BLOC S.L. 
c) Criterios de adjudicación: Los recogidos en la cláusula 9ª del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares que rigen la presente contratación. 
d) Importe de Adjudicación: 27.600€ (IGIC NO INCLUIDO) 
 
 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a 6 de febrero de 2018. 
 

 
 

El Director Insular de Hacienda  
 

Juan Carlos Pérez Frías 

Código Seguro De Verificación: qCeosYTonCmUs1QnCRWVQw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Carlos Pérez Frías - Director/a Insular de Hacienda - Área de Presidencia Firmado 06/02/2018 20:21:20

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/qCeosYTonCmUs1QnCRWVQw==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/qCeosYTonCmUs1QnCRWVQw==

